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التسعة أشهر من 2023

انس )ETRS.CA; ETRS EY EQUITY( تواصل إظهار  ايجي�ت
مرونتها التشغيلية وسط بيئة اقتصادية مليئة بالتحديات: 

ي مع ظروف السوق  اتي�ج كة تؤكد قدرتها على التكيف الاس�ت ال�ش
وتحقق إيرادات 276 مليون جنيه ومجمل ربــح متناميي بقيمة 

69 مليون جنيه. 

ي الشهور التسع الأولى من 2023    
ات المالية المُجمعة في�  أهم المؤشرش

ي 
ة من العام الماضي� اجع 5.6٪ مقارنة بنفس الفترر سجلت إيرادات النشاط 276.2 مليون جنيه بترر  •

ي لتصل إلى 206.9 مليون جنيه 
ة من العام الماضي� تراجعت التكاليف بنسبة 10٪ مقارنة بنفس الفترر  •

ارتفعت المصروفات البيعية والعمومية والادارية بنسبة 32.9٪ على أساس سنوي لتصل إلى 57.9 مليون جنيه   •
تراجعت الأرباح التشغيلية بنسبة 38.9٪ لتصل إلى 11.4 مليون جنيه  •

ارتفعت إيرادات الاستثمار بنسبة 43٪ لتصل إلى 11 مليون جنيه  •
ي ليتحول رصيدها إلى -1.8 مليون جنيه بعد 

ة من العام الماضي� ي إيرادات الفوائد بنسبة 60.5٪ مقارنة بنفس الفترر
تحسنت صافي�  •

أن كان -4.6 مليون جنيه 
قفزت فروق ترجمة الأرصدة بالعملات الأجنبية بنسبة قياسية وصلت إلى 70٪ على أساس سنوي لتسجل 24.4 مليون جنيه   •

ائب بنسبة 12٪ على أساس سنوي لتصل إلى 3.2 مليون جنيه  تراجعت الصر�  •
ي الربــح إلى 37.7 مليون جنيه، بزيادة نسبتها ٪22.2  

وصل صافي�  •
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ي سعر 
ي تشهدها منطقتنا، والانكماش الحاد �� ة ال�ر على خلفية الاضطرابات الكبتري

الأولى  التسع  الشهور  انس خلال  ايجيترر إيرادات  أظهرت  المصري،  الجنيه  صرف 
الرغم  . وعلى  ي اتي�ج التشغيلية والتكيف الإسترر المرونة  ا  من  من 2023 قدرًا كبتري
ي 

الماضي� العام  ة من  الفترر بنفس  بنسبة 5.6٪ مقارنة  النشاط  إيرادات  تراجع  من 
ي إدارة 

انس �� ة أكدت مهارة ايجيترر لتسجل  276.15مليون جنيه، إلا أن هذه الفترر
التكاليف والتحكم فيها، حيث تراجعت التكاليف بنسبة 10.1٪ لتصل إلى 206.9 
ي 

كة الثابت بتطبيق أفضل المعايتري المالية �� ام ال�ش � مليون جنيه، وهو ما يُظهر الترر
ي السوق. وقد أسفرت هذه المهارة خلال 

ظل الظروف الاقتصادية غتري المواتية ��
ي الشهور 

ي معدل التكاليف/الإيرادات الذي تراجع من ٪78.7 ��
ة عن تحسن �� الفترر

 ، الحالىي العام  من  الأولى  التسع  الشهور  ي 
�� إلى ٪74.9  الأولى من 2022  التسع 

بارتفاع قدره 380.7 نقطة أساس. 
ة بنسبة بلغت حوالىي  ائب خلال الفترر ي الربــح بعد الصر�

 من ناحية أخرى، ارتفع صا��
نفس  مليون جنيه خلال   20.1 بـ  مقارنة  مليون جنيه،   33.5 إلى  ليصل   ،٪66
ي ربــح 18.6٪ وهو ما يمثل نموًا بمعدل 

، وبــهامش صا�� ي
ة من العام الماضي� الفترر

. وقد  ي
ي ربــح 10.8٪ خلال العام الماضي�

785.5 نقطة أساس مقارنة بـهامش صا��
ي الربــح بشكل رئيسيي على خدمات التخزين الخاصة 

ي صا��
اعتمدت هذه الزيادة ��

اجع الكبتري  ي تتمتع بهوامش ربــح مرتفعة، كما تمثل انعكاسًا للترر بالمناطق الحرة ال�ر
تباطؤ دورات الأعمال. ونتيجة لذلك، شهد هامش مجمل  التجارة مع  ي حركة 

��
الربــح تحسنًا على أساس سنوي بمعدل 464,6 نقطة أساس ليصل إلى ٪26.2، 
بينما أضاف معدل المصروفات البيعية والعمومية والإدارية/الإيرادات 705 نقطة 

أساس ليصل إلى ٪22.5.  

وعلى الرغم من تراجع الإيرادات، إلا أن مجمل الربــح وصل إلى 69 مليون جنيه 
العمليات التشغيلية   � ي تحس�ي

اتيجية �� مصري، مما يظهر فعالية القرارات الاسترر
ي 

ي ظل الآثار السلبية للمناخ الاقتصادي. علاوة على ذلك، ساهم هذا الإنجاز ��
��

ي هامش مجمل الربــح من 21.3٪ إلى 25.1٪، مما يشتري 
تحقيق ارتفاع ملحوظ ��

ي  لتحقيق نمو بمعدل 380.7 نقطة أساس، وهو دليل على المرونة التشغيلية ال�ر
انس. تتمتع بها ايجيترر

كة والقطاع ككل، وعلى الرغم من  ي تواجه ال�ش ي ظل التحديات التشغيلية ال�ر
و��

زيادة المصروفات البيعية والعمومية والإدارية بنسبة 32.9٪ ليصل رصيدها إلى 
بنسبة  انخفضت  ي  ال�ر التشغيلية  الأرباح  على  أثر  ما  وهو  جنيه،  مليون   57.86
38.9٪ لتصل إلى 11.39 مليون جنيه مصري، إلا أن هناك تحسنًا ملحوظًا حدث 
ي أوراق القبض من خلال تقليل 

ي عدة مجالات، من أهمها حدوث تقدم كبتري ��
��

وقد  عام.  بشكل  التحصيل  عمليات   � وتحس�ي الرسمية  الإيصالات  تحصيل  ة  فترر
أدى ذلك إلى خفض أوراق القبض بنسبة 29.6٪ لتصل إلى 60.04 مليون جنيه 

يحة على الرغم من التحديات الاقتصادية. ، مما يشتري إلى إدارة فعالة لهذه ال�ش
الرغم  على  نسبيًا  مرتفع  ربــح  لمجمل  انس  ايجيترر تحقيق  يؤكد  عامة،  وبصورة 
كة على التكيف مع  من تراجع الإيرادات، وتحسن إدارة أوراق القبض، قدرة ال�ش
هذه  تؤكد  نفسه،  الوقت  ي 

��  . المالىي أدائها  وقوة  المحيطة  الاقتصادية  الظروف 
الطريق  وتمهيد  السوقية،  التحديات  مواجهة  ي 

�� كة  ال�ش أداء  مرونة  النتائج على 
ي تخطيي تعقيدات بيئة 

ي المستقبل، مع تسليط الضوء على قدرتها ��
لمسار واعد ��

الأعمال الحالية.

نظرة عامة على النتائج المالية المُجمعة      

بيان النتائج المالية
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انــس مــن التعامــل  ، تمكنــت ايجيترر ــع الثالــث مــن العــام المــالىي الحــالىي ـ عــلى مــدار الربـ
بحرفيــة مــع تقلبــات ســوق النقــل واللوجســتيات الــذي تأثــر بتباطــؤ حركــة التجــارة 
ي العام على 

نتيجة الضغوط الاقتصادية، وهو ما أثر بشكل كبتري على الطلب السو�ر
انــس كان  ي تواجــه القطــاع، إلا أن ايجيترر الخدمــات. وعــلى الرغــم مــن التحديــات الــ�ر
لديهــا مرونــة كافيــة عــلى تحمــل ظــروف الســوق مــن خــلال نمــوذج أعمالهــا المتنــوع، 
 ، وقدرتهــا عــلى تطبيــق أفضــل ممارســات الإدارة، بالإضافــة لحجمهــا التشــغيلىي الكبــتري
ي أسعار الشحن بعد 

� خدماتها. لقد أظهرت آليات السوق لحدوث استقرار �� وتمتري
ي  ي الأســعار، وهنــاك المزيــد مــن التوقعــات الــ�ر

ة شــهد الســوق خلالهــا ارتفاعــات �� فــترر
ي حجــم الطلــب. عــلاوة عــلى ذلــك، يتجــه 

تشــتري لحــدوث المزيــد مــن الانخفــاض ��
ي صناعــة اللوجســتيات بعــد الأزمــة نحــو مزيــد مــن الكفــاءة التشــغيلية، مــع 

التحــول ��
انــس عــلى تحقيــق المرونــة المطلوبــة. � ايجيترر تركــتري

ز  يــترج ممــا  المتنوعــة،  التشــغيلية  لعملياتهــا  مشــجعًا  أداءً  انــس  ايجيترر أظهــرت  لقــد 
ــع،  ـ ي ظــل آليــات الســوق المليئــة بالتحديــات. وخــلال هــذا الربـ

مرونتهــا ونجاحهــا ��
انــس بيئــة ســوقية وتشــغيلية صعبــة، حيــث شــهدت انخفاضًــا بنســبة  واجهــت ايجيترر
ي عملياتهــا وقطاعــات 

�� متفاوتًــا  أداءً  هنــاك  ذلــك، كان  ومــع  الإيــرادات.  ي 
��  ٪8.1

ي الإيــرادات بنســبة 
ا �� ً أعمالهــا الرئيســية. لقــد شــهدت خدمــات الشــحن تراجعًــا كبــتري

� هامش مجمل الربــح ليصل إلى ٪53.1.  ي تحس�ي
كة نجحت �� 77.1٪ ولكن ال�ش

ي قطاعيي الخدمات 
وعلى الرغم من انخفاض الإيرادات بنسبة 27.1٪ و ٪28.7 ��

� هامــش  � تمكنتــا مــن تحســ�ي ، إلا أن كلا الفئتــ�ي ي عــلى التــوالىي اللوجســتية والنقــل الــترج
ــح. مــن ناحيــة أخــرى، أظهــر قطــاع أعمــال المنطقــة الحــرة وقطاعــات  ـ مجمــل الربـ
الأعمــال الأخــرى نمــوًا ملحوظًــا، حيــث ارتفعــت إيــرادات المناطــق الحــرة والقطاعات 
ي 

ة �� ، بالإضافــة لتحقيــق زيــادة كبــتري الأخــرى بنســبة 37.8٪ و 185.0٪ عــلى التــوالىي

ي الوقت نفســه، وعلى الرغم من انخفاض الإيرادات بشــكل 
هامش مجمل الربــح. ��

ــح  ـ انــس أظهــرت مرونــة واضحــة مــن خــلال ارتفــاع مجمــل الربـ عــام، إلا أنّ ايجيترر
بنسبة 15.7٪، وزيادة هامش مجمل الربــح من 18.7٪ إلى 23.5٪. وبالرغم من 
ي ذلــك زيــادة المصروفــات البيعيــة والعموميــة والإداريــة نتيجــة 

هــذه التحديــات، بمــا ��
ــح بعــد  ـ ي الربـ

ي صــا��
انــس مــن تحقيــق نمــو بنســبة ٪9.6 �� التضخــم، تمكنــت ايجيترر

ي التكيــف 
ي ��

انــس الاســتبا�ر ائــب. إنّ هــذا الأداء المــالىي القــوي يؤكــد منهــج ايجيترر الصر�
ي إطــار ســعيها الدائــم لتحقيــق ربحيــة مســتدامة 

مــع معوقــات وتحديــات الســوق، ��
اتيجية. مــن خــلال إدخــال العديــد مــن التعديــلات التشــغيلية الاســترر

ي )إيتــال( مــن  ــع الثالــث مــن العــام، تمكنــت المصريــة لأعمــال النقــل الفــ�� وخــلال الربــ
ي إدارة أنشــطة النقــل المتنوعــة، حيــث 

إظهــار مســتوى عــال مــن الكفــاءة التشــغيلية ��
ي تضمنــت  كــة نوســكو، والــ�ر وعــات النقــل ل�ش شــهد هــذا الربــــع تنفيــذ العديــد مــن م�ش
ي عــدة مواقــع رئيســية مثــل مينــاء 

نقــل مجموعــة متنوعــة مــن الشــحنات والأعمــدة ��
الجديــدة، ومينــاء الإســكندرية، وأســيوط، ومدينــة  جرجــوب، والعاصمــة الإداريــة 
كــة مجموعــة  نــصر، وجاســكو النهضــة. ولتنفيــذ هــذه العمليــات، اســتخدمت ال�ش
والمقطــورات  الهيدروليكيــة  المقطــورات  ذلــك  ي 

�� بمــا  المقطــورات،  مــن  واســعة 
كــة عــلى التعامــل بــكل كفــاءة  ز قــدرة ال�ش هــا، ممــا يــترج الســوبرفليكس وفايمونفيــل وغتري
مــع الخدمــات اللوجســتية متعــددة المتطلبــات. بالإضافــة إلى ذلــك، تشــتري مشــاركة 
إلى  وبــل،  وبترر بالومبــو  مــع  الجاريــة  وكيماويــات  البترر عقــود  تنفيــذ  ي 

�� انــس  ايجيترر
ي إثــراء محفظتهــا التشــغيلية 

ي تســاهم �� كــة والــ�ر اتيجية الهامــة لل�ش التحالفــات الاســترر
ي التعامــل مــع 

انــس �� ومبادراتهــا لتحقيــق التوســع. وبشــكل عــام، يُظهــر أداء ايجيترر
مختلــف عمليــات النقــل قدرتهــا التشــغيلية وقدرتهــا عــلى التكيــف لتلبيــة احتياجــات 
. ي تعقدهــا مــع القطــاع الصنــاعيي اكات المثمــرة الــ�ر ة باســتمرار، والــ�ش الســوق المتغــتري

نظرة عامة على العمليات التشغيلية 

بيان النتائج المالية
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التسعة أشهر من 2023

نظرة عامة على العمليات التشغيلية

 التسعة أشهر من2022البند
النمو2023

ي الأصول الثابتة
٪0.4- 152,034,674 152,682,332صا��

٪29.6- 60,043,985 85,263,522 أوراق القبض
٪22.7 60,846,961 49,584,503حسابات مدينة أخرى

٪7.9- 80,519,613 87,440,369النقدية
%4.4 516,300,348 494,529,820 إجمالىي الأصول

٪15.8- 31,928,647 37,941,509أوراق الدفع

٪30.5 53,864,236 41,281,833 حسابات دائنة أخرى

٪37.6- 13,898,034 22,284,800أوراق الدفع طويلة الأجل

٪33.7- 29,812,007 44,958,118الديون طويلة الأجل

٪12.6 18,767,827 16,663,727الحصة الحالية من الديون طويلة الأجل

%7.0- 168,040,041 180,626,168 إجمالىي الخصوم
%10.9 348,260,307 313,903,652 إجمالىي حقوق الملكية

  التسعة أشهر منالبند
2022

  التسعة أشهر من
2023

 التغ�ي
السنوي

٪5.6- 276,150,709 292,411,942الإيرادات 
٪10.1-)206,899,846()230,216,433(التكاليف

%11.3 69,250,863 62,195,509مجمل الربــح
٪32.9)57,859,284()43,548,582(المصروفات البيعية والعمومية والإدارية

ي الأرباح التشغيلية
%38.9- 11,391,579 18,646,927صافي�

٪43.0 10,977,722 7,674,648إيرادات الاستثمار 
ي ايرادات الفوائد

٪60.5-)1,816,652()4,602,764(صا��
٪124.3)5,265,473()2,347,872(مصروفات أخرى

٪0.0 0 0المخصصات
٪70.2 24,365,685 14,315,598فروق ترجمة الأرصدة بالعملات الأجنبية

٪61.1 1,195,646 742,302إيرادات أخرى 
ائب ي الربــح قبل الصر�

%18.6 40,848,507 34,428,839صافي�
ائب ٪11.9-)3,191,594()3,624,012(الصر�

ائب ي الربــح بعد الصر�
%22.2 37,656,913 30,804,827صافي�

٪33.4)1,098()823(حقوق الأقلية
ائب وحقوق الأقلية ي الربــح بعد الصر�

%22.2 37,655,815 30,804,004صافي�
%22.2 0.24 0.20نصيب السهم في� الأرباح

صري 
جنيه الم

ي بال ختارة من قائمة المركز المالى
أرقام م

صري
جنيه الم

المبالغ مدرجة بال

إیتال

٪۹۰٫۹

٪۲٫٦ EDS
٪٦٫٦

ایجیترانس

س
ان �ت

جي
اي

جمعة
كات التابعةالمُ  مساهمة ال�ش

ي الإيرادات المجمعة
��
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التسعة أشهر من 2023
ي وصلت إلى 250.9 مليون  ي الإيرادات ال�ر

انس شهدت انخفاضًا بنسبة ٪8.1 �� كة خلال الشهور التسع الأولى من 2023، نجد أن ايجيترر بالنظر للأداء المالىي لل�ش
كة تمكنت من اتخاذ تدابتري فعالة  ة من 2022. وعلى الرغم من هذا الانخفاض، إلا أن ال�ش جنيه مصري مقارنة بـ 273.2 مليون جنيه تم تحقيقها خلال نفس الفترر
ي مجمل 

للسيطرة على التكاليف، مما أدى لخفض التكاليف بنسبة 13.6٪ لتهبط من 222.2 مليون جنيه إلى 192.0 مليون جنيه، وبالتالىي حدوث زيادة ملحوظة ��
ي المصروفات البيعية 

ا بنسبة ٪33.8 �� ً كة ارتفاعًا كبتري الربــح بنسبة 15.7٪، والذي بلغ 59.0 مليون جنيه مقارنة بـ 51.0 مليون جنيه. ومع ذلك، واجهت ال�ش
ي شهدت انخفاضًا بنسبة 43.5٪ لتصل إلى  ي السوق، مما أثر بشكل ملحوظ على الأرباح التشغيلية )EBIT( ال�ر

والعمومية والإدارية نتيجة الظروف التضخمية ��
ائب زيادة ملحوظة بنسبة  ي الربــح بعد الصر�

ة من 2022. وعلى الرغم من هذه التحديات، سجل صا�� 6.7 مليون جنيه، مقارنة بـ 11.9 مليون جنيه خلال نفس الفترر
9.6٪، حيث ارتفع إلى 42.6 مليون جنيه بعد أن كان 38.8 مليون جنيه. من ناحية أخرى شهدت الهوامش والمعدلات المالية تحولات هامة، حيث انخفض 
للتكاليف وكفاءة  ة  � المتمتري اتيجية  الربــح من 18.7٪ إلى 23.5٪، مما يدل على الإدارة الاسترر التكاليف/الإيرادات من 81.3٪ إلى 76.5٪، وارتفع مجمل  معدل 

كة. العمليات التشغيلية لل�ش
ي إدارة 

انس �� ي رفعت التكاليف التشغيلية، مما يشكل تحديًا أمام ايجيترر وقد تأثرت المصروفات البيعية والعمومية والإدارية بشكل أساسيي بالظروف التضخمية ال�ر
العامة بنسبة ٪13.6،  التكاليف  أدى إلى خفض  ي مجالات أخرى، مما 

التكاليف �� للسيطرة على  تدابتري فعالة  كة عدة  ال�ش الكلية. ومع ذلك، نفذت  مصروفاتها 
ي بذلتها  ز هذا التحسن الجهود ال�ر ي هامش مجمل الربــح. ويترج

ة على تكلفة البضاعة المباعة، وهو ما أدى لتحسن ملحوظ �� ي تؤثر مبا�ش ي المجالات ال�ر
وخاصة ��

ي زيادة الربحية عن 
اتيجية �� � هياكل التكاليف بها. فعلى الرغم من انخفاض الإيرادات، ساهمت هذه التعديلات الاسترر كة لخفض النفقات التشغيلية وتحس�ي ال�ش

� على الكفاءة التشغيلية والربحية المستدامة. كتري ي التعامل مع تحديات السوق، مع الترر
انس على التكيف �� ز قدرة ايجيترر � هوامش مجمل الربــح، مما يترج طريق تحس�ي

انس  كة ايجي�ت القوائم المالية المستقلة ل�ش
 التسعة أشهر من2022البند

النمو2023

ي الأصول الثابتة
٪4.9- 61,130,130 64,255,852صا��

٪32.7- 52,659,947 78,227,736 أوراق القبض
٪1041.3 458,872,770 40,206,146حسابات مدينة أخرى

٪14.4 68,511,921 59,872,689النقدية
كات والفروع التابعة ي ال�ش

٪24.9 24,572,284 19,672,111 الاستثمارات ��
٪58.5 36,663,806 23,138,632 المبالغ المستحقة من أطراف ذات صلة

%2.3 401,641,010 392,745,425 إجمالىي الأصول
٪3.8- 31,560,892 32,795,951أوراق الدفع

٪27.9 49,587,070 38,774,342 حسابات دائنة أخرى
٪15.7- 11,897,897 14,117,802أوراق الدفع طويلة الأجل

٪33.5- 29,769,379 44,796,521الديون طويلة الأجل
٪90.6- 378,750 4,049,843 المبالغ لأطراف ذات صلة

%6.2- 137,230,934 146,307,526 إجمالىي الخصوم
%7.3 264,410,076 246,437,899 إجمالىي حقوق الملكية

  التسعة أشهر من البند
2022

  التسعة أشهر من
2023

 التغ�ي
السنوي

٪8.1- 250,939,201 273,172,317الإيرادات 
٪13.6-)191,972,601()222,213,518(التكاليف

%15.7 58,966,600 50,958,799مجمل الربــح 
٪33.8)52,219,898()39,024,258(المصروفات البيعية والعمومية والإدارية 

ي أرباح 
ائب )صافي� الأرباح قبل الفوائد والصر�

التشغيل( 
11,934,541 6,746,702 -43.5%

٪5.2- 17,913,454 18,898,026أرباح/خسائر الاستثمار 
٪49.7-)1,824,834()3,627,850(إيرادات الفوائد 

٪194.6)5,182,238()1,758,851(مصروفات الفوائد 

٪0.0 0 0فروق ترجمة الأرصدة بالعملات الأجنبية

٪107.6 23,799,877 11,463,674المصروفات المتنوعة 
٪23.6- 3,938,807 5,157,660الإيرادات المتنوعة 

ائب  ي الربــح قبل الصر�
%7.9 45,391,768 42,067,200صافي�

ائب  ٪12.7-)2,815,293()3,223,911(الصر�
ائب  ي الربــح بعد الصر�

%9.6 42,576,475 38,843,289صافي�
%9.6 0.22 0.20نصيب السهم في� الأرباح

س
ان �ت

جي
اي

ستقلة
الم

صري 
جنيه الم

ي بال ختارة من قائمة المركز المالى
أرقام م

صري
جنيه الم

المبالغ مدرجة بال

ي  2023الربــع الثالث  2022البند
 معدل النموالربــع الثالث  2023الربــع الثا��

ربــع/ربــع
 معدل النمو
سنة/سنة

  التسعة أشهر من
2022

  التسعة أشهر من
2023

 معدل النمو
السنوي

٪8.1- 250,939,201 273,172,317٪9.4-٪9.2 90,615,020 82,963,224 100,021,488الإيرادات 
٪13.6-)191,972,601()222,213,518(٪14.5-٪11.9)68,654,842()61,326,858()80,276,084(التكاليف

%15.7 58,966,600 50,958,799%11.2%1.5 21,960,178 21,636,366 19,745,404مجمل الربــح 
٪33.8)52,219,898()39,024,258(٪20.3٪21.9-)15,718,790()20,118,457()13,068,819(المصروفات البيعية والعمومية والإدارية 

ائب الأرباح قبل الفوائد والصر�
ي أرباح التشغيل( 

%43.5- 6,746,702 11,934,541%6.5-%311.2 6,241,388 1,517,909 6,676,585)صافي�

٪5.2- 17,913,454 18,898,026٪0.0٪0.0 0 13,514,506 0أرباح/خسائر الاستثمار 
٪49.7-)1,824,834()3,627,850(٪73.3-٪21.3-)438,572()557,341()1,643,531(إيرادات الفوائد 

٪194.6)5,182,238()1,758,851(٪711.7٪11.5-)2,311,945()2,611,252()284,829(مصروفات الفوائد 
٪0.0 0 0٪0.0٪0.0 0 0 0فروق ترجمة الأرصدة بالعملات الأجنبية

n/an/a11,463,674 23,799,877 107.6٪)34,896( 12,939 3,145,131المصروفات المتنوعة 
٪23.6- 3,938,807 5,157,660٪13.0-٪0.8 1,252,398 1,242,968 1,440,024الإيرادات المتنوعة 

ائب  ي الربــح قبل الصر�
%7.9 45,391,768 42,067,200%49.6-%64.1- 4,708,373 13,119,729 9,333,380صافي�

ائب  3,223,911()2,815,293(-12.7٪(n/a861.8٪)960,218( 2,031,243)99,840(الصر�
ائب  ي الربــح بعد الصر�

%9.6 42,576,475 38,843,289%59.4-%75.3- 3,748,155 15,150,972 9,233,540صافي�

صري
جنيه الم

المبالغ مدرجة بال
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التسعة أشهر من 2023

النقل البري
اخري 

اللوجیستیات
 شحن البضائع 
المنطقة الحرة

التخزین
خدمات اضافیة

٪۱٦٫۹٪٥٫۸

٪۲٤٫۹

٪۱٫۹

٪٤٦٫۱

٪۳٫۱٪۱٫٤

٪۲۱٫۸
٪۱٫۹

٪۳۱٫۳

٪۷٫٦

٪۳۰٫۷

٪٤٫۰٪۲٫٦

النقل البري
اخري 

اللوجیستیات
 شحن البضائع 
المنطقة الحرة

التخزین
خدمات اضافیة

الإيرادات حسب قطاعات الأعمال التسعة أشهر من 2022الإيرادات حسب قطاعات الأعمال التسعة أشهر من 2023                               

ي الإيرادات والنمو 
مساهمة قطاعات الأعمال في�

المنطقة
الحرة

خدمات
اضافیة

اخري  التخزین شحن
البضائع 

اللوجیستیات النقل
البري 

التسعة أشھر
من ۲۰۲۲

التسعة أشھر
من ۲۰۲۳

التغییر

٪٥۰-

٪۰

٪٥۰

٪۱۰۰

٪۱٥۰

٪۲۰۰

۰
۱۰,۰۰۰,۰۰۰
۲۰,۰۰۰,۰۰۰
۳۰,۰۰۰,۰۰۰
٤۰,۰۰۰,۰۰۰
٥۰,۰۰۰,۰۰۰
٦۰,۰۰۰,۰۰۰
۷۰,۰۰۰,۰۰۰
۸۰,۰۰۰,۰۰۰
۹۰,۰۰۰,۰۰۰

ستقلة
س الم

ان �ت
جي

اي
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التسعة أشهر من 2023

 التسعة أشهر من2022البند
النمو2023

ي الأصول الثابتة
٪3.0- 60,114,161 61,958,380صا��

٪238.1 5,421,687 1,603,564أوراق القبض
٪68.5- 1,638,212 5,193,800حسابات مدينة أخرى

٪54.9- 283,740 629,313النقدية
%5.7- 81,350,639 86,238,092اجمالىي الأصول

٪95.6- 217,827 4,955,911أوراق الدفع
n/m 7,844,757 0حسابات دائنة أخرى

%10.0- 20,955,757 23,275,753اجمالىي الخصوم
%4.1- 60,394,882 62,962,339اجمالىي حقوق الملكية

 التسعة أشهر منالبند
2021

 التسعة أشهر من
2023

 التغ�ي
السنوي

٪59.0 13,004,319 8,178,190الإيرادات
٪55.6)13,831,640()8,890,668(التكاليف

%16.1(827,321((712,478(مجمل الربــح
٪59.2-)1,890,774()4,639,296(المصروفات البيعية والعمومية والإدارية

ي الأرباح التشغيلية
%49.2-(2,718,095((5,351,774(صافي�

ي عائد الفوائد
n/a 207,542)35,016(صا��

٪0.0 0 0فروق ترجمة الأرصدة بالعملات الأجنبية
٪24.7- 41,494 55,075أخرى

ائب ي الربــح قبل الصر�
%53.7-(2,469,059((5,331,715(صافي�

ائب ٪44.7-)98,398()177,779(الصر�
ائب ي الربــح بعد الصر�

%53.4-(2,567,457((5,509,494(صافي�
%53.4-(0.04((0.09(نصيب السهم في� الأرباح

ي  2023الربــع الثالث  2022البند
 معدل النموالربــع الثالث  2023الربــع الثا��

ربــع/ربــع
 معدل النمو
سنة/سنة

  التسعة أشهر من
2022

  التسعة أشهر من
2023

 معدل النمو
السنوي

٪59.0 13,004,319 8,178,190٪10.4-٪10.0- 3,219,475 3,575,222 3,594,696الإيرادات 
٪55.6)13,831,640()8,890,668(٪4.7٪7.8)4,271,467()3,964,221()4,080,299(التكاليف 

%16.1(827,321((712,478(%116.6%170.4(1,051,992((388,999((485,603(مجمل الربــح 
٪59.2-)1,890,774()4,639,296(٪69.2-٪36.4-)475,537()747,391()1,546,407(المصروفات البيعية والعمومية والإدارية 

%49.2-(2,718,095((5,351,774(%24.8-%34.4(1,527,529((1,136,390((2,032,010(مجمل الربــح 
ي إيرادات الفوائد 

n/a 207,542)35,016(٪43.2-٪2.9)6,719()6,528()11,825(صا��
٪0.0 0 0٪0.0٪0.0 0 0 0فروق ترجمة الأرصدة بالعملات الأجنبية

n/a295.3٪55,075 41,494 0.0٪ 66,539)8,944( 16,834المخصصات وبنود أخرى 
ائب ي الربــح قبل الصر�

%53.7-(2,469,059((5,331,715(%27.6-%27.4(1,467,709((1,151,862((2,027,001(صافي�
ائب  ٪44.7-)98,398()177,779(٪7602.3٪5.1-)54,763()57,727()711(الصر�

ائب  ي الربــح بعد الصر�
%53.4-(2,567,457((5,509,494(%24.9-%25.9(1,522,472((1,209,589((2,027,712(صافي�

ات واعدة بفضل المناقصات الجديدة وصفقة الاندماج المرتقبة  وعات، وهو ما يعكس مؤ�ش ي قطاع الم�ش
ي )إيتال( زخم أعمالها �� تواصل المصرية لأعمال النقل الف��

اتيجيتنا، حيث شهدت إيرادات  ي الأسواق، أكدت نتائج أعمال الشهور التسع الأولى من 2023 على مرونة استرر
كة نوسكو. وعلى الرغم من التحديات السائدة �� مع �ش

ي القطاعات التشغيلية الرئيسية، على الرغم من ارتفاع التكاليف بنسبة 55.6٪ لتسجل 13.8 
كة ارتفاعا ملحوظا بنسبة 59٪ لتصل إلى 13 مليون جنيه �� ال�ش

ي  ي المصروفات البيعية والعمومية والإدارية ال�ر
ة وصلت إلى ٪59.2 �� ي انخفضت بنسبة كبتري ة أيضًا الإدارة الفعالة للتكاليف ال�ر مليون جنيه. وقد أبرزت هذه الفترر

ي الخسارة. من ناحية أخرى، وعلى الرغم من تراجع خسائر الأرباح التشغيلية بنسبة 
ا إيجابيًا أدى الى انخفاض صا�� ً سجلت 1.9 مليون جنيه، وهو ما كان له تأثتري

نا على  � 49.2٪، نتيجة تبسيط إجراءات التشغيل تبعًا لآليات السوق، فقد تحولت خسائر الأرباح التشغيلية إلى ربــح قدره 207 آلاف جنيه، وهو ما يؤكد تركتري
ائب بنسبة 44.7٪ اتصل إلى 98.4 ألف جنيه.  يبية إلى خفض الصر� كة. بالإضافة لذلك، أدت إدارتنا الصر� � الأنشطة المالية لل�ش تحس�ي

ي أوراق 
ي الارتفاع الملحوظ بنسبة ٪238.1 ��

كة على تعزيز أساليب تحصيل الإيرادات، وهو ما أسفر عن نتائج جيدة تمثلت �� اتيجية ال�ش بالإضافة لذلك ركزت استرر
ي حقوق الملكية، عزمنا على 

ي إجمالىي الخصوم وتراجع طفيف بنسبة ٪4.1 ��
ي صاحبها انخفاض بنسبة ٪10 �� اتيجية ال�ر القبض. وتؤكد هذه التعديلات الاسترر

ائب بنسبة 53.4٪ مقارنة  ي الربــح بعد الصر�
ي صا��

ي انخفاض ��
ي انعكست �� كة. وعلى الرغم من التحديات ال�ر تعزيز مرونتنا التشغيلية لضمان نمو دائم لأنشطة ال�ش

كة برفع  ام ال�ش � ة، خاصة مع الترر ي التعامل مع العقبات، مع المحافظة على النمو، يظهر جليًا خلال هذه الفترر
ي ��

، إلا أن أسلوبنا الاستبا�ر ي
ة من العام الماضي� بنفس الفترر

ة. ي ظل التطورات السوقية المتغتري
الكفاءة التشغيلية لعملياتها وزيادة نمو الإيرادات والمحافظة على موقفها المالىي القوي ��

صرية لأعمال 
الم

ي )ايتال(  ��
النقل الف

صري 
جنيه الم

ي بال ختارة من قائمة المركز المالى
أرقام م

صري
جنيه الم

المبالغ مدرجة بال

صري
جنيه الم

المبالغ مدرجة بال
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التسعة أشهر من 2023

 التسعة أشهر من2022البند
النمو2023

ي الأصول الثابتة
٪6.8- 998,771 1,071,583صا��

٪71.1- 63,654 219,928أوراق القبض
٪68.3- 330,362 1,040,615النقدية

!DIV/0# 764,421 0 المبالغ المستحقة من أطراف ذات صلة
%2.1- 3,090,238 3,156,879 إجمالىي الأصول
٪26.8- 37,409 51,084 دائنون آخرون

٪36.7- 4,863 7,678أوراق الدفع
يبة الدخل ٪0.5- 65,865 66,166 المستحقات الحالية لصر�

٪65.7- 25,160 73,374المخصصات
٪15.4 225,291 195,240 المبالغ المستحقة لأطراف ذات صلة

%5.3- 793,708 838,286إجمالىي الخصوم
%1.0- 2,296,530 2,318,593 إجمالىي حقوق الملكية

 التسعة أشهر منالبند
2022

 التسعة أشهر من
2023

 التغ�ي
السنوي

٪35.7- 583,967 908,620الإيرادات
٪9.1-)218,474()240,362(التكاليف

%45.3- 365,493 668,258مجمل الربــح
٪11.7-)217,290()245,960(المصروفات البيعية والعمومية والادارية

ي الأرباح التشغيلية
%64.9- 148,203 422,298صافي�

ي إيرادات الفوائد
٪124.6- 42,032)170,683(صا��

٪99.2-)207()25,459(أخرى
ائب ي الربــح قبل الصر�

%16.0- 190,028 226,156صافي�
ائب ٪4.3)53,594()51,397(الصر�

ائب ي الربــح بعد الصر�
%21.9- 136,434 174,759صافي�

%21.9- 0.61 0.79نصيب السهم في� الأرباح

ي  2023الربــع الثالث  2022البند
 معدل النموالربــع الثالث  2023الربــع الثا��

ربــع/ربــع
 معدل النمو
سنة/سنة

  التسعة أشهر من
2022

  التسعة أشهر من
2023

 معدل النمو
السنوي

٪35.7- 583,967 908,620٪51.3-٪59.9- 102,144 254,520 209,640الإيرادات
٪9.1-)218,474()240,362(٪23.5-٪16.0-)60,156()71,640()78,586(التكاليف

%45.3- 365,493 668,258%68.0-%77.0- 41,988 182,880 131,054مجمل الربــح
٪11.7-)217,290()245,960(٪21.0-٪6.1-)68,817()73,313()87,161(المصروفات البيعية والعمومية والادارية

ي الأرباح التشغيلية
n/an/a422,298 148,203 -64.9%(26,829( 109,567 43,893صافي�

ي إيرادات الفوائد
170,683(42,032 -124.6٪(n/an/a 10,941 14,570)22,154(صا��

٪99.2-)207()25,459(٪41.5-٪55.9-)307()696()525(أخرى
ائب ي الربــح قبل الصر�

n/an/a226,156 190,028 -16.0%(16,195( 123,441 21,214صافي�
ائب 51,397()53,594(4.3٪(n/a960.8٪ 3,575)27,931( 337الصر�

ائب ي الربــح بعد الصر�
n/an/a174,759 136,434 -21.9%(12,620( 95,510 21,551صافي�

ي القطاع الذي تعمل به، إلا أن قطاع حاويات الأيزو يواجه تراجعًا ملحوظًا خلال الشهور التسع الأولى من 2023 وسط 
على الرغم من احتفاظها بمكانة ريادية ��

ة من العام السابق لتصل  كة تراجعًا بنسبة 35.7٪ مقارنة بنفس الفترر ي منها السعات التشغيلية لقطاع الشحن البحري، حيث سجلت إيرادات ال�ش
أزمة عالمية تعا��

ي مجمل الربــح بنسبة 45.3٪ ليصل إلى 
اجع كبتري �� إلى 0.584 مليون دولار، بينما تراجعت التكاليف بنسبة 9.1٪ لتسجل 0.218 مليون دولار، وهو ما أدى لترر

كة، إلا أن الأرباح التشغيلية شهدت تراجعًا حادًا بنسبة  ي بذلتها ال�ش . وعلى الرغم من الجهود المكثفة ال�ر ي
ة من العام الماضي� 0.365 مليون دولار مقارنة بنفس الفترر

ي تحولت من خسائر وصلت إلى 0.171  ي إيرادات الفوائد ال�ر
ي صا��

ي كبتري �� ة من العام السابق لتسجل 0.148 مليون دولار، مع تغتري إيجا�ج 64.9٪ مقارنة بنفس الفترر
ة، نجد أن معدل  . وبتحليل الهوامش والمعدلات الخاصة بنتائج الفترر ي الشهور التسع الأولى من العام الحالىي

ي إلى 0.042 مليون دولار ��
مليون دولار العام الماضي�

ي ليصل إلى 37.4٪، بينما تراجع هامش مجمل الربــح بنسبة ٪62.6، 
ة من العام الماضي� التكاليف/الإيرادات ارتفع بمقدار 1.095.9 نقطة أساس مقارنة بنفس الفترر

ي الربــح ليصل إلى 23.4٪، وارتفع معدل المصروفات البيعية والعمومية والإدارية/الإيرادات إلى 
كما تراجع هامش الأرباح التشغيلية إلى 25.4٪، وارتفع هامش صا��

37.2٪، بزيادة مقدارها 1,014.0 نقطة أساس.    
استثمارنا لحوالىي  الانخفاض  آثار هذا  لتسجل 0.330 مليون دولار، ولكن خفف من  بنسبة ٪68.3  تراجعًا حادًا  النقدية  احتياطياتنا  بالإضافة لذلك، شهدت 
ي إجمالىي الأصول على أساس سنوي لتصل إلى 3 

 بنسبة ٪2.1 ��
ً

ي صندوق استثمار دولاري بعائد مرتفع. وقد نتج عن ذلك تراجعًا معتدلًا
0.764 مليون دولار ��

ز  ات تترج ي لتصل إلى 0.794 مليون دولار. إنّ هذه التغيتري
ة من العام الماضي� ي إجمالىي الخصوم مقارنة بنفس الفترر

مليون دولار، مع تراجع ملحوظ بنسبة ٪5.3 ��
ي  اتيجية للظروف الصعبة ال�ر ي ظل ظروف السوق السائدة، وهو ما يؤكد قدرتنا على التكيف واستجابتنا الاسترر

ي إدارة الأصول والخصوم ��
ي ��

أسلوبنا المرن والاستبا�ر
      . يشهدها السوق المحلىي

حلول 
س ل

ان �ت
جي

اي
)ED

S) ت
ستودعا

الم

ي   ي بالدولار الأمريكي ختارة من قائمة المركز المالى
أرقام م

ي  المبالغ مدرجة بالدولار الأمريكي

ي  المبالغ مدرجة بالدولار الأمريكي
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۲۳
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۲۳
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سط
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۲۳
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سبتم
۲۳

یر-
ینا

۲۲
بر-
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۲٫۰۰۰

۲٫٥۰۰

۳٫۰۰۰

۳٫٥۰۰

٤٫۰۰۰

٤٫٥۰۰

ETRSEGX30 - المؤشر
EGX70 - المؤشرEGX100 - المؤشر

ي التسعة أشهر من 2023
انس في� أداء سهم إيجي�ت

ي التسعة أشهر من 2023
البيانات الشهرية حول  سعر السهم في�

التغ�ي منذ التغ�ي الشهري أقل سعرأعلى سعرالمتوسطقيمة التداولحجم التداولالشهر
اءبداية العام حجم البيعحجم ال�ش

صافي� البيع/
اء التغ�ي القيمة السوقيةال�ش

السنوي 
٪13.69-422,929,375بيع36,773,97654,585,685٪13.69-٪13.70-91,359,661276,777,3062.713.232.70يناير-23

اير-23 ٪436,975,0003.32بيع26,641,62427,989,073٪10.83-٪54,630,697150,440,8442.802.932.473.32فترج
٪19.29-352,701,250بيع24,341,23529,373,269٪28.03-٪19.64-53,714,504131,436,9812.252.931.78مارس-23
٪393,277,50011.50بيع14,898,08715,932,364٪19.75-٪30,830,45176,365,0612.522.612.2412.00ابريل-23
٪416,686,8755.95بيع45,367,32545,383,988٪14.97-٪90,751,313233,035,1302.672.892.225.95مايو-23

٪7.49-385,474,375بيع8,863,52712,705,227٪21.34-٪7.49-21,568,75457,160,6602.472.812.42يونيو-23
٪390,156,2501.21بيع9,715,13710,302,339٪20.38-٪19,388,50551,161,7122.502.672.441.21يوليو-23

اء36,655,22634,900,643٪9.24-٪71,555,869195,821,8642.852.972.1014.00أغسطس-23 ٪444,778,12514.00�ش
23- ٪10.53-397,959,375بيع10,248,98617,129,113٪18.79-٪10.53-27,378,09974,482,9692.552.922.76سبتمترج

بيع 248,301,701 461,177,8531,246,682,527213,505,123الإجمالىي

حجم التداول قیمة التداول
جنیھ مصريعدد الأسھم

سبتمبر-۲۳أغسطس-۲۳یولیو-۲۳یونیو-۲۳مایو-۲۳أبریل-۲۳مارس-۲۳فبرایر-۲۳ینایر-۲۳
۰

۲۰۰۰۰۰۰۰
٤۰۰۰۰۰۰۰
٦۰۰۰۰۰۰۰
۸۰۰۰۰۰۰۰

۱۰۰۰۰۰۰۰۰
۱۲۰۰۰۰۰۰۰
۱٤۰۰۰۰۰۰۰
۱٦۰۰۰۰۰۰۰
۱۸۰۰۰۰۰۰۰
۲۰۰۰۰۰۰۰۰
۲۲۰۰۰۰۰۰۰
۲٤۰۰۰۰۰۰۰
۲٦۰۰۰۰۰۰۰
۲۸۰۰۰۰۰۰۰
۳۰۰۰۰۰۰۰۰

۰

۲۰۰۰۰۰۰۰

٤۰۰۰۰۰۰۰

٦۰۰۰۰۰۰۰

۸۰۰۰۰۰۰۰

۱۰۰۰۰۰۰۰۰

ي التسعة أشهر من 2023
التداول في�

ي 29 سبتم�ج 2023
� في� هيكل المساهم�ي

س
ان �ت

جي
سهم إي

أداء 
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التسعة أشهر من 2023 ستقبلية 
ظرة م

ن

إن نظرتنـــا المســـتقبلية لعـــام 2023 ســـتظل متحفظـــة لعـــدة أســـباب. فحالـــة عـــدم 
ي تحيـــط ببعـــض قطاعـــات أعمالنـــا الرئيســـية مازالـــت مســـتمرةـ بالإضافـــة  التأكـــد الـــ�ر
ي تكاليـــف الخدمـــات إلى جانـــب عـــدد مـــن الآثـــار 

انهـــا بالزيـــادة غـــتري المســـبوقة �� لاقترر
ي ذلـــك 

ى، بمـــا �� الســـلبية الأخـــرى نتيجـــة مجموعـــة مـــن التطـــورات العالميـــة الكـــترج
عملياتنـــا  عـــلى  العالـــ�ي  التضخـــم  وتأثـــتري  الوقـــود،  بتكاليـــف  الخاصـــة  التوقعـــات 
التشـــغيلية، والآثـــار المســـتمرة لوبـــاء كورونـــا عـــلى سلاســـل التوريـــد العالميـــة وانعـــكاس 
ا وليـــس آخـــرًا، تأثـــتري الحـــرب  ً ذلـــك عـــلى الأســـعار وتأخـــر عمليـــات التســـليم. وأخـــتري
الروســـية الأوكرانيـــة عـــلى سلاســـل التوريـــد وعـــلى معـــدلات التضخـــم العالميـــة. إنّ 
عـــلى  ي  الســـل�ج ه  تأثـــتري ســـيواصل  معًـــا  العالميـــة  والظـــروف  التطـــورات  هـــذه  تداخـــل 
سلاســـل التوريـــد المحليـــة والعالميـــة خـــلال هـــذا الوقـــت بالتحديـــد، والـــذي لا يتســـع 

ي بيئـــة التشـــغيل العالميـــة المعقـــدة بالفعـــل.   
لمزيـــد مـــن التعقيـــدات ��

هـــا مـــن المنظمات الدولية  هـــذا ويتوقـــع البنـــك الـــدولىي ومنظمـــة التجـــارة العالميـــة وغتري
ي 2023. وفيمـــا يتعلـــق 

الأخـــرى اســـتمرار التباطـــؤ الاقتصـــادي، بـــل وتدهـــوره للأســـوأ ��
ي تمثـــل المحـــرك الرئيـــسيي لقطـــاع النقـــل  بالتوقعـــات الخاصـــة بالتجـــارة العالميـــة، والـــ�ر
اء الاقتصـــاد إلى أن نمـــو حجـــم التجـــارة العالميـــة  والخدمـــات اللوجســـتية، يشـــتري خـــترج
للبضائـــع ســـيكون 1٪ فقـــط خـــلال 2023. ويمثـــل ذلـــك انخفاضًـــا حـــادًا مقارنـــة 
ي وصلـــت إلى +3,5٪. ومـــع  العالميـــة خـــلال 2022 والـــ�ر التجـــارة  نمـــو  بمعـــدلات 
ي أضيفـــت  ــلبية الجديـــدة الـــ�ر ، بالإضافـــة للتطـــورات السـ ــاد العالـــ�ي هشاشـــة الاقتصـ
ي معـــدلات التضخـــم الأعـــلى مـــن التوقعـــات والارتفاعـــات 

لهـــذه المعادلـــة، والمتمثلـــة ��
ي الارتفـــاع، 

المفاجئـــة والمتكـــررة لأســـعار الفائـــدة لاحتـــواء التضخـــم العالـــ�ي الآخـــذ ��
وتجـــدد انتشـــار وبـــاء كورونـــا المســـتجد وتصاعـــد التوتـــرات الجيوسياســـية العالميـــة، 
أن  المتوقـــع  ومـــن  للركـــود.  فريســـة  العالـــ�ي  الاقتصـــاد  بوقـــوع  ئ  ينـــ�ج ذلـــك  فـــإنّ كل 
يكـــون 2023 عامًـــا خادعًـــا للجميـــع ومليئًـــا بالمفاجـــآت لقطـــاع النقـــل والخدمـــات 
اللوجســـتية، خاصـــة مـــع اســـتمرار الضغـــوط التضخميـــة، وتأثـــتري أســـعار الطاقـــة عـــلى 

التكاليـــف التشـــغيلية. 

ي وضعناهـــا  اتيجية الـــ�ر ، فقـــد أتاحـــت لنـــا الخطـــة الاســـترر ي أمـــا عـــلى المســـتوى الإيجـــا�ج
مواصلـــة عملياتنـــا التشـــغيلية وســـط بيئـــة تشـــغيلية واقتصاديـــة مليئـــة بالتحديـــات 
انـــس  ايجيترر واصلـــت  ذلـــك،  مـــن  الرغـــم  وعـــلى  النمـــو.  بتباطـــؤ  توقعـــات  ظـــل  ي 

و��
اتيجية  ي إطـــار اســـترر

ي ��
نظرتهـــا الحـــذرة للتقديـــرات المســـتقبلية لأعمالهـــا وهـــو مـــا يـــأ�ر

إدارة المخاطـــر. ونتيجـــة لذلـــك كلـــه، تتوافـــق خططنـــا لعـــام 2023 مـــع المعطيـــات 
الأعمـــال  اســـتمرار  ورة  صر� عـــلى  خـــاص  بشـــكل  نـــا  � تركتري مـــع  الحاليـــة،  الاقتصاديـــة 

للمســـتقبل.  الدقيـــق  والتخطيـــط 
ي 

اتيجية إعـــادة الهيكلـــة �� انـــس تنفيـــذ اســـترر وخـــلال المرحلـــة القادمـــة، ســـتواصل ايجيترر
إطـــار ســـعينا لضبـــط قدراتنـــا التشـــغيلية بمـــا يتوافـــق مـــع معطيـــات الســـوق الحاليـــة، 
ي الســـوق. وبالتـــالىي ســـنواصل 

بالإضافـــة لســـعينا لاقتنـــاص فـــرص الأعمـــال المتوقعـــة ��
نـــا عـــلى تنفيـــذ أولوياتنـــا الهادفـــة لتبســـيط عملياتنـــا التشـــغيلية وضـــخ اســـتثمارات  � تركتري
� العمليـــات التشـــغيلية اعتمـــادًا عـــلى  جديـــدة، ومواصلـــة تحقيـــق النمـــو والتـــآزر بـــ�ي
هيـــكل المجموعـــة الـــذي يضـــم العديـــد مـــن العلامـــات التجاريـــة، وهـــو مـــا سيســـاهم 
ي إيجـــاد قـــدرات جديـــدة وتحقيـــق إيـــرادات وأربـــاح مســـتدامة. ومـــن الآن فصاعـــدًا 

��
تطبيـــق  مـــع  اللوجســـتية،  والخدمـــات  النقـــل  خدمـــات  أر�ر  انـــس  ايجيترر ســـتقدم 
اتيجية طموحـــة تعتمـــد عـــلى ثـــلاث ركائـــز أساســـية هيي تحقيـــق النمـــو وتقديـــم  اســـترر
المـــدى  عـــلى  ـــح  ـ المربـ النمـــو  لتحقيـــق  التشـــغيلية  العمليـــات  وتبســـيط  الخدمـــات 

الطويـــل.   
ســـتظل  اللوجســـتية  الخدمـــات  لقطـــاع  المســـتقبلية  نظرتنـــا  أن  نتذكـــر  أن  ولابـــد 
المســـتقبل.  ي 

�� للنمـــو  هائلـــة  بإمكانيـــات  يتمتـــع  القطـــاع  وأن  خاصـــة  إيجابيـــة، 
وبالنظـــر بموضوعيـــة للمســـتقبل، مـــن المتوقـــع أن يلعـــب قطـــاع النقـــل والخدمـــات 
اللوجســـتية دورًا محوريًـــا أكـــترث مـــن أي وقـــت آخـــر نتيجـــة النمـــو الاقتصـــادي وتغـــتري 
ي 

ا �� ً ي القطـــاع. وتشـــهد مـــصر عـــلى وجـــه الخصـــوص تطـــورًا كبـــتري
العمليـــات التشـــغيلية ��

ى الـــدول التجاريـــة  هـــذا المجـــال، لتمهيـــد الطريـــق أمامهـــا كيي تصبـــح واحـــدة مـــن كـــترج
ي هـــذا القطـــاع. 

ي المنطقـــة، وهـــو مـــا يخلـــق فرصًـــا هائلـــة أمـــام مقـــدميي الخدمـــات ��
��

ي للبـــلاد، تســـتهدف الحكومـــة جعـــل مـــصر 
بالإضافـــة لذلـــك وبالنظـــر للموقـــع الجغـــرا��

 � كـــتري ق الأوســـط وأفريقيـــا مـــع الترر مركـــزًا للإنتـــاج والتوزيـــــــع لخدمـــة أســـواق أوروبـــا والـــ�ش
بصـــورة خاصـــة عـــلى أفريقيـــا باعتبـــار مـــصر جـــزءًا مـــن اتفاقيـــة التجـــارة الأفريقيـــة.         
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بيان النتائج المالية

التسعة أشهر من 2023

انس )ش.م.م.(        كة المصرية لخدمات النقل والتجارة ايجي�ت نبذة عن ال�ش
ي خدمـات 

�� رائـدة  كـة  انـس( هيي �ش )ايجيترر والتجـارة  النقـل  لخدمـات  المصريـة  كـة  ال�ش
ي مصر. تمتلك 

النقل المتكامل واللوجيسـتيات، ولها مجموعة متكاملة من الخدمات ��
ي عام 1973م 

كة �� كة قدر من الخترج يعود تاريخها لعام 1939ـ حيث تأسست ال�ش ال�ش
كـة بتطويـر عـدداَ مـن العلامـات  � قامـت ال�ش انـس”. منـذ ذلـك الحـ�ي تحـت اسـم “ايجيترر
 ،)EDS( انس لحلول المستودعات كي ايجيترر التجارية التابعة والشقيقة وتتكون من �ش
انـس للتوكيـلات  ي بارويـل ايجيترر كـ�ر ي )ETAL(، و�ش كـة المصريـة لأعمـال النقـل الفـ�� وال�ش
كة من خلال 9 فروع لها بمصر،  الملاحية وسكان ارابيا للتوكيلات الملاحية. تعمل ال�ش
 
ً
يـ�اً، وامانـا اكـترث  المتكامـل  التقـل  ي جعـل خدمـات 

انـس �� ايحيترر كـة  وتتمثـل رسـالة �ش
انس إلىي دعم وتسهيل سلاس الإمداد العالمية  وفعالية من حيث التكلفة. تسعيي ايجيترر
ي ذلـك الشـحن البحـري والجـوي، 

مـن خـلال مجموعـة مـن خدماتهـا المتكاملـة، بمـا ��
وعـات و المعـارض والتخزيـن.  ي والتخليـص الجمـركيي ولوجيستسـات الم�ش والنقـل الـترج
ي مصر، وهيي مقيدة 

 لتشـغيل اعمالها ��
ً
انس حالىي 350 موظفا تضم فريق العمل بايجترر

ي 
�� ] ETRS EY Equity[ ز، ورمـز ي رويـترر

�� ]ETRS.CA[ بالبورصـة المصريـة تحـت رمـز
ج.  بلومترج

ir.egytrans.com :كة ي زيارة موقع ال�ش لمزيد من الملعلومات ير�ج

 بيانات استباقية   
ي لا تعتترج حقائق وبيانات تاريخية، تستند  ي هذه الوثيقة، وال�ر

البيانات الواردة ��
حات والآراء والقناعات الحالية  بشكل رئيسيي على التوقعات والتقديرات والمقترر

انس. وبالتالىي فإن هذه البيانات خاضعة لعدد من العوامل الخارجية  كة ايجيترر ل�ش
ا” أو “بيانات 

ً
الأخرى، حيث أن البيانات المؤكدة  بهذه الوثيقة تشكل “أهداف

ات والألفاظ الدالة على  استباقية”،  وهو ما يمكن التعرف عليه من خلال التعبتري
وع”،  ذلك مثل “ربما”، “سوف” ، “نسعيي إلى”، “يجب”، “نتوقع”، “ننتظر”، “م�ش

ها من  ي لتلك الألفاظ او غتري
“ننتوي”، “نواصل” او “نعتقد” او صيغة الن��

ادفات لتلك الألفاظ. قد تختلف الأحداث أو النتائج الفعلية أو  الإختلافات او المترر
ي هذه الأهداف أو البيانات التطلعية. 

انس عن تلك المنعكسة �� الأداء الفعلىي لإيجيترر
ي البيانات التطلعية الواردة 

ي اختلاف النتائج الضمنية ��
قد تتسبب عوامل مختلفة ��

ي جميع أنحاء العالم، والمناخ 
ي ذلك الإتجاهات الاقتصادية ��

ي هذه الوثيقة بما ��
��

اتيجية الأعمال  ي استرر
ات �� ق الأوسط والتغتري ي مصر وال�ش

الاقتصادي والسياسيي ��
وعوامل أخرى مختلفة.

انس   كة ايجي�ت علاقات المستثمرين- شرش

يف حل�ي �ش
تليفون: 01015172111

ir@egytrans.com : ي
و�� بريد إلكترر

ir.egytrans.com :موقع علاقات المستثمرين


